motivo de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das 
linhas de comunicação, bem como outros fatores que impossibilitem a transferência de dados. 

6 RECOLHIMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

6.1 O valor referente à taxa de inscrição será de R$206,00 (duzentos e seis reais) e deverá ser 
pago em dinheiro, em qualquer agência bancária, ainda que via internet, até as 16h do dia 10 
de julho de 2010. 

6.2 O candidato que preencher os requisitos da Lei Estadual nº 13.392, de 7 de dezembro de 
1999, deverá postar o seu pedido até o dia 30 de junho de 2010, ou protocolizá-lo na